Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2023 года                                                                                          № 740

г. Петровск – Забайкальский

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»

 	В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации  от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», решением КЧС и ОПБ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 декабря 2023 года № 21, с целью недопущения срыва отопительного сезона на социально значимых объектах в том числе жилом секторе. В целях недопущения усугубления последствий, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 15:00 часов 11 декабря 2023 года в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режим повышенной готовности.
2. Назначить руководителем работ в режиме повышенной готовности председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (О.Н. Михайлов).
3. Создать оперативный штаб по работе в режиме повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (прилагается).
4. Оперативному штабу по работе в режиме повышенной готовности привести в полную готовность все силы и средства для своевременной и оперативной работы.
5. Рекомендовать главам сельских поселения муниципального района «Петровск-Забайкальский район», начальнику отдела ГО и ЧС – начальнику ЕДДС муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Е.П.Липатников).
5.1. Отслеживать складывающуюся обстановку и проводить своевременное оповещение населения.
6. Начальнику отдела ГО и ЧС – начальнику ЕДДС муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Е.П. Липатников).
6.1. Организовать сбор информации о выполненных превентивных мероприятиях, письменное донесение о выполнении направить в ЦУКС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю по адресу эл. почты: edds@bg.e-zab.ru.   (срок исполнения ежедневно).
7. Временно исполняющему обязанности главы муниципального района (О.Н. Михайлов):
7.1. Подготовить документы на закупку твердого топлива. (срок исполнения: до 12.12.2023 года)
7.2. Определить поставщика твердого топлива, и способы доставки (срок исполнения: до 12.12.2023 года)
7.3. Обеспечить заключение договоров (контракт) с поставщиком твердого топлива. (срок исполнения: с 12.12.2023 года и до конца отопительного сезона).
8. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г.Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности главы муниципального района                                          О.Н. Михайлов

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
                                                                                    муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                            11 декабря 2023 года № 740

СОСТАВ
оперативного штаба по работе в режиме повышенной готовности в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Михайлов Олег Николаевич
	Временно исполняющий обязанности главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район», начальник штаба;

	Липатников Егор Петрович
	начальник отдела ГО и ЧС – начальник ЕДДС муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;

	Есина Марина Александровна

	начальник отдела территориального развития администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;

	Орлов
Сергей Анатольевич
	главный специалист отдела экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;

	Сидельникова Татьяна Исаевна
	Председатель Комитета по финансам

____________________